
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determina Dirigenziale 2023

Oggetto: ADESIONE AD ACCORDO QUADRO CON CISCRA S.r.L. (CIG 9255522A5E) PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI MERCHANDISING – Affidamento per l’acquisto di peluche 
leoncini con il logo dell’Ateneo. CIG DERIVATO: ZA53BF0C97.

LA DIRIGENTE

VISTI  il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che continua ad applicarsi in via transitoria fino 
al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’art. 225, comma 2, del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto Rettorale n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i., per quanto applicabile;

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019;

la sottosezione "Rischi  corruttivi  e trasparenza" del  Piano integrato di  Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno  2021,  n.  80  e  approvato  dell’Università  con  Delibera  di  Consiglio  di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

CONSIDERATA l’opportunità  di  acquistare,  per  il  Settore  Orientamento,  materiale  vario, 
personalizzato  con  logo  dell’Ateneo,  da  distribuire  in  occasione  di  eventi  di 
promozione e fiere;

CONSIDERATO il  preventivo  CISCRA  S.r.L.,  con  sede  legale  in  Via  S.  Michele  36  -  45020 
Villanova del Ghebbo (RO), P. IVA 00896271004, assunto al protocollo di Ateneo 
al prot. n. 180839 del 20/07/2023, per l’acquisto di:

-  400 peluche leoncino con maglietta personalizzata (4,70 € cad. tot. 1.880,00 € 
escluso iva), senza spese aggiuntive di trasporto;

VISTO              che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  975/2022  prot.  n.  89250  del 
22/09/2022 è stata approvata l’aggiudicazione della R.D.O. semplice n. 3083094 
a favore della società CISCRA S.p.A., con sede legale in Via S. Michele 36 - 
45020  Villanova  del  Ghebbo  (RO),  P.  IVA  00896271004,  per  un  importo 
complessivo di € 73.955,20 (Iva esclusa);

VISTI                l’accordo  quadro  sottoscritto  in  data  10/01/2023  con  CISCRA  S.p.A.,  P.  IVA 
00896271004,  per  la  fornitura  di  materiale  promozionale  personalizzato  per  il  

Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADISS)
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

merchandising di Ateneo e per le esigenze delle strutture dell’Università fino al 
31/12/2024 o fino al raggiungimento della soglia affidata;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  46/2023 prot.  n.  17376,  del  19/01/2023 - 
Allocazione  dei  budget  ai  centri  di  responsabilità  e  modalità  di  utilizzo  dei 
medesimi -  Esercizio 2023;

il CIG riferito all’accordo quadro: 9255522A5E, nonché il CIG derivato acquisito per 
la presente fornitura: ZA53BF0C97;

DATO ATTO che non è stato richiesto il CUP in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art. 11 
della legge 3/2003;

CONSIDERATO che  la  soglia  massima  degli  acquisti  affidati  alla  CISCRA  S.p.A.,  P.  IVA 
00896271004, non è ancora stata raggiunta;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto  A.C.06.08.19 Servizi di promozione, progetto 
SC.Orientamento, UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2023; 

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 
legislazione vigente;

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023, 
l’affidamento della fornitura in oggetto a favore di CISCRA S.p.A., con sede legale 
in Via S. Michele 36 - 45020 Villanova del Ghebbo (RO), P. IVA 00896271004, per  
la fornitura del seguente materiale a marchio dell’Ateneo:
-  400 peluche leoncino con maglietta personalizzata (4,70 € cad.  per l'importo 
complessivo di € 1.880,00 (oltre IVA di legge);

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.293,60 (IVA compresa) che graverà sul 
capitolo  di  spesa  conto  A.C.06.08.19  Servizi  di  promozione,  progetto 
SC.Orientamento, UA.A.AC.ADISS.SC, esercizio 2023;

Art. 4 Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web 
dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

LA DIRIGENTE
dott.ssa Magni Francesca

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
dott.ssa Mozzato Diletta

2

Area Didattica e Servizi agli Studenti (ADISS)
Ufficio Orientamento, Tutorato e Servizi di Campus
mozzato@unive.it / T. 041 234 7523


		2023-07-21T14:13:52+0200
	IT
	Francesca Magni




